

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL- Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2017	2ème trimestre 2016	01/01/2017 30/06/2017	01/01/2016 30/06/2016(*)	EXERCICE 2016(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	77 622	64 592	158 532	104 046	223 421	52,37%
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 774	9 146	30 931	17 116	38 834	80,71%
BTP	7 229	5 966	16 497	11 415	27 612	44,52%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 548	6 185	15 477	9 624	22 561	60,82%
TOURISME	4 111	2 333	6 288	3 282	7 259	91,59%
LOCATION DES VOITURES	13 972	10 171	21 815	12 238	21 032	78,26%
TRANSPORT	6 146	5 100	13 996	8 691	21 834	61,04%
COMMERCE	13 421	10 239	31 366	21 406	44 675	46,53%
SERVICES DIVERS	9 421	15 452	22 162	20 274	39 614	9,31%
MONTANT DES APPROBATIONS	87 338	85 210	188 030	141 442	268 429	32,94%
AGRICULTURES ET PÊCHE	19 736	10 717	36 845	21 421	48 846	72,00%
BTP	7 787	10 589	23 300	18 141	33 973	28,44%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 931	7 229	17 550	14 163	27 617	23,91%
TOURISME	4 936	3 172	8 586	4 866	9 823	76,45%
LOCATION DES VOITURES	12 917	11 360	23 908	13 749	22 468	73,89%
TRANSPORT	5 565	9 815	13 682	14 248	28 789	-3,97%
COMMERCE	16 682	14 108	38 443	30 447	58 657	26,26%
SERVICES DIVERS	11 784	18 220	25 716	24 407	38 256	5,36%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	491 851	426 327	491 851	426 327	439 578	15,37%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	39 843	49 661	39 843	49 661	33 610	-19,77%
REVENUS BRUTS DE LEASING	64 341	53 629	123 143	104 677	219 438	17,64%
REVENUS NETS DE LEASING	12 899	10 009	24 478	20 294	44 290	20,62%
PRODUITS NETS DE LEASING	6 658	4 653	12 316	9 682	22 192	27,21%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 068	1 684	3 864	3 421	6 967	12,95%
STRUCTURE DES RESSOURCES			400 285	349 680	366 321	14,47%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	154 774	147 466	145 100	4,96%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	54 001	57 571	52 420	-6,20%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	191 510	144 643	168 801	32,40%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	10 700	8 262	10 389	29,51%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	63 762	59 136	59 016	

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant le premier semestre 2017 s'est caractérisée par rapport au premier semestre 2016 par :

- Une augmentation des mises en force de 52,37%
- Une augmentation des approbations de 32,94%
- Les engagements classés ont diminué de 19,77%
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 27,21%
- L'ouverture d'une nouvelle agence a sousse sahloul Avenue Farhat Hached